
  
 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 
REG. GEN. N. 51 del 15-03-2024 REG. DELL’AREA N. 35 del 15-03-2024 
 

 
 
 
 
 
 
  OGGETTO: 
 
 
CIG  

 
 
 
 

Incontro con Papa Francesco - Roma 19 Aprile 2024 - Impegni di spesa e 
liquidazione parziale delle spese previste 
  

 

 

 
 
 
 

  
  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 35 del 15-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 18-03-2024 ora  8:54:16



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATE: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23/12/2022, avente per oggetto: 
“Approvazione Nota di aggiornamento al DUP semplificato 2023-2025”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2022, avente per oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione 2023-2025 e piano degli indicatori”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2023 avente per oggetto: 
“Assegnazione risorse ai responsabili degli uffici e servizi per la gestione del 
bilancio 2023 / 2025 e s.m.i.; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2023 avente per oggetto: 
“Approvazione Piano Integrato delle Attività Organizzative (PIAO) 2023-2025” e 
s.m.i.; 

 
 
VISTA  la delibera di Giunta comunale n. 9 del 23/02/2024 avente ad oggetto :- Adesione 
alla Giornata Nazionale della Cura della vita delle persone e del pianeta - Incontro con 
Papa Francesco -Roma 19 Aprile 2024 - Quantificazione risorse da destinare all'Istituto 
Comprensivo n.7. 
 
CONSIDERATO che con detta deliberazione  si stabiliva di impegnare nel rispettivo 
capitolo di bilancio la somma di Euro 2500,00 necessaria per : 
 

 aderire alla Giornata Nazionale della Cura della vita delle persone e del pianeta  
 acquisto n.15 quaderni della cura  che saranno consegnati agli studenti Euro 3 a 

quaderno più spese di spedizione  
 versamento di Euro 3 a persona ottenuto la conferma da parte del coordinamento 

Enti locali  per la pace e i diritti umani della partecipazione all’incontro con Papa 
Francesco che si terrà in Roma ( aula Paolo VI -  Vaticano il giorno 19 Aprile 2024)   

 spese organizzative di trasferimento e pernottamento  
 
VISTA  l’istruttoria sui costi da parte dell’Ufficio competente che ha determinato detti 
importi: 
 

 adesione  alla Giornata Nazionale della Cura della vita delle persone e del pianeta  
Euro 300,00 

 acquisto n.15 quaderni della cura  che saranno consegnati agli studenti Euro 3 a 
quaderno più spese di spedizione  per un totale di Euro 60,00 

 versamento di Euro 3 a persona ottenuto la conferma da parte del coordinamento 
Enti locali  per la pace e i diritti umani della partecipazione all’incontro con Papa 
Francesco che si terrà in Roma ( aula Paolo VI -  Vaticano il giorno 19 Aprile 2024)  
partecipanti totali Euro 69,00 

 spese organizzative di trasferimento e pernottamento Euro  2000,00 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 35 del 15-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 18-03-2024 ora  8:54:16



 
 
 
 
 

ACCERTATA la disponibilità effettiva di spesa al capitolo 659 “ contributo straordinario per 
manifestazioni educative  P.D.C.  1.04.04.01.01  miss 4 prog 2, bil. 2024; 

 
VISTI: 
* il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 
* il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
 

per i  motivi espressi in premessa  e che qui si intendono riportati: 
 

1. di provvedere ad assumere impegno di spesa di Euro 2500,00 al capitolo 659 “ 
contributo straordinario per manifestazioni educative  P.D.C.  1.04.04.01.01  miss 4 
prog 2, bil. 2024 

 
     2 .  di suddividere l’importo  per le seguenti finalità: 
 

 adesione  alla Giornata Nazionale della Cura della vita delle persone e del pianeta  
Euro 300,00 

 acquisto n.15 quaderni della cura  che saranno consegnati agli studenti Euro 3 a 
quaderno più spese di spedizione  per un totale di Euro 60,00 

 versamento di Euro 3 a persona ottenuto la conferma da parte del coordinamento 
Enti locali  per la pace e i diritti umani della partecipazione all’incontro con Papa 
Francesco che si terrà in Roma ( aula Paolo VI -  Vaticano il giorno 19 Aprile 2024)  
partecipanti totali Euro 69,00 

 spese organizzative di trasferimento e pernottamento Euro  2000,00  da 
riconoscere all’Istituto Comprensivo n. 7 “ A.Manzi”  di San Bartolomeo in Bosco 
dietro specifica rendicontazione comprendente la documentazione dei costi 
sostenuti; 

 
     3    di autorizzare il servizio finanziario al versamento:   
 

 di   euro 300,00 sul c/c n. 11001740 presso Banca Popolare Etica, sede di 
Perugia, intestato al Coordinamento Nazionale degli Enti Locali per la pace (ABI 
05018 – CAB 03000 – CIN D – Codice IBAN IT40D0501803000000011001740) 
per attività di coordinamento dell’iniziativa di adesione giornata nazionale della 
cura; 

 

 di euro 69,00 sul c/c n. 11001740 presso Banca Popolare Etica, sede di Perugia, 
intestato FONDAZIONE PERUGIASSISI ETS:  

Codice IBAN  IT39 E050 1803 0000 0002 0000 035  specificando nella causale bonifico 

“Istituto  comprensivo n. 7  Alberto Manzi San Bartolomeo in Bosco  - Incontro  Papa “   

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 35 del 15-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 18-03-2024 ora  8:54:16



 
 
 
 
 
 
 
4 di prendere atto che : 

 i dati e le informazioni contenute nel presente provvedimento sono soggetti a 
pubblicazione sul sito del Comune di Masi Torello nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 D.Lgs. 33 del 14/03/2013; 

  ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione è esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 l’obbligo giuridico- economico derivante dalla presente determinazione si 
estinguerà entro il 31/12/2024; 

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al T.A.R. 
per l'Emilia Romagna Bologna entro il termine di giorni 30 ex art 120 D.lgs 
104/2010. 

 

Il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento nella procedura di cui trattasi, dichiara 
di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi della Legge 
190/2012. 

 

 
 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica 

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 35 del 15-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 18-03-2024 ora  8:54:16



Masi Torello,   15-03-2024 Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO-
CONTABILE 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 35 del 15-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 18-03-2024 ora  8:54:16



  
 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 
REG. GEN. N. 51 del 15-03-2024 REG. DELL’AREA N. 35 del 15-03-2024 
 

 
 
 
  OGGETTO: 
 
 
CIG  

 
 
 
 

Incontro con Papa Francesco - Roma 19 Aprile 2024 - Impegni di spesa e 
liquidazione parziale delle spese previste 
  

 

 

 
 
 
 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 
Vista la presente Determinazione; 

NE  ATTESTA 
La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito 
 
IMP.172/2024 Adesione alla 
giornata 
IMP.173/2024 Acquisto 
quaderni 
IMP.174/2024 Quote per 
partecipante. 
IMP.175/2024 Spese per 
Istituto Comprensivo 7 
 

 

 
Masi Torello,     19-03-2024 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 35 del 15-03-2024 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 19-03-2024 ora  8:54:54



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale in 
data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. n.267/00. 
Lì,  19-03-2024 

 
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO SEGRETERIA 

         Randi Gabriella 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Copia di Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 35 del 15-03-2024 firmato digitalmente da  GABRIELLA RANDI C.F. RNDGRL62S55D548J il 19-03-2024 ora 10:05:00


